
元長薬発第 1050 号 
令和 2 年 1 月 30 日 

 
地域薬剤師会長 様 
同 薬局部会長 様 

長野県薬剤師会 
会長 日野 寛明 

 

 

新型コロナウイルス関連肺炎への対応について 

 
 平素、本会の運営に際しまして、種々ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、標記新型コロナウイルス関連肺炎への対応について、日本薬剤師会より別添

のとおり通知がありました。 
今般、日本チェーンドラッグストア協会、日本保険薬局協会および日本薬剤師会の３

団体においては、薬局・店舗販売業の各店舗における対応として、来局者・来店者の方々

へ標準予防策を心がけていただくよう働きかけることについて、別添のとおり要請する

こととされ、マスクの安定供給についても、厚生労働省医政局経済課より通知がされて

います。 

なお、本件に関する情報につきましては、日薬ＨＰに掲載されているほか、厚生労働

省のＨＰでも感染症情報等について掲載されておりますので、適宜確認をお願いします。 

 つきましては、ご多忙の折、誠に恐縮ですが、貴会（部会）会員にご周知ください

ますよう、よろしくお願いいたします。 
 

（参考） 

〇日本薬剤師会ＨＰ 

https://www.nichiyaku.or.jp/activities/disaster/virus.html 

ＨＯＭＥ＞日本薬剤師会の活動＞災害対策・感染症対策＞新型コロナウイルス関連肺

炎に関する情報 

〇厚生労働省ＨＰ 

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/kenkou/kekkak

u-kansenshou/index.html 

ホーム＞政策について＞分野別の政策一覧＞健康・医療＞健康＞感染症情報 

 

 

 
長野県薬剤師会  

担当：保険医療課 中島・大塚・桐山 
〒390-0802 松本市旭 2-10-15 

℡0263-34-5511 FAX0263-34-0075  
E-mail：hoken3@naganokenyaku.or.jp












